
 
   

 
Svar på politikerspørgsmål om kommunens takster 
 

Økonomiforvaltningen har d. 19. juni 2020 modtaget et politikerspørgs-
mål fra Mette Annelie Rasmussen, Radikale Venstre. I spørgsmålet ef-
terspørges en oversigt over alle nuværende samt planlagte og politisk 
vedtagne takster, afgifter og ydelser med brugerbetaling i alle forvalt-
ninger. Oversigten bedes omhandle både private og virksomheder og 
fordeles på de to kategorier.  
 
Økonomiforvaltningens svar 
Økonomiforvaltningen har i besvarelsen af spørgsmålet taget udgangs-
punkt i takstkataloget for budget 2020. Takstkataloget for 2020 er publi-
ceret i publikationen ’Vedtaget budget 2020’ og er vedlagt som bilag 2. 
Besvarelsen er hertil inddelt i følgende tre dele, der fremgår af bilag 1: 

- En oversigt over takster i 2020 inddelt i hvilke, der er borgerret-
tede og hvilke, der er virksomhedsrettede.  

- En oversigt over hvilke takster der har ændret sig udover tekni-
ske fremskrivelser fra budget 2020 til budgetbidraget for 2021. 

- En oversigt over planlagte nye takster i budgetbidraget for 2021 
i forhold til budget 2020. 

 
Udvalgenes takstkataloger til budgetforslag 2021 (udgangspunkt for 
budgetforhandlingerne) behandles af Økonomiudvalget d. 19/8 2020 
og er vedlagt som bilag 3. Borgerrepræsentationen vedtager det ende-
lige takstkatalog for 2021 med budgetvedtagelsen d. 1/10 2020.  
 
Det bemærkes, at Sundheds- og Omsorgsudvalget endnu ikke har be-
handlet et fornyet takstkatalog for 2021. Der er derfor pt. ikke ændrede 
og nye takster fra Sundheds- og Omsorgsudvalget i 2021 ift. 2020. Ud-
valget forventes at godkende det nye takstkatalog på deres udvalgs-
møde d. 17. september.  
 
Takster i 2020 
Forvaltningerne har i alt indmeldt 173 takster gældende i 2020. Heraf er 
94 borgerrettede, 50 virksomhedsrettede og 29 er både borger- og 
virksomhedsrettede.  
 
Skema 1 i bilag 1 indeholder en samlet oversigt over alle forvaltninger-
nes indmeldte nuværende takster inddelt i, hvilke der er borgerrettede 
og hvilke, der er virksomhedsrettede. For takster, der har en underop-
deling på fx målgrupper, er der kun opgivet den overordnede titel.  
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Ændrede takster fra vedtaget budget 2020 til budgetbidraget for 2021 
Skema 2 i bilag 1 indeholder en samlet oversigt over forvaltningernes 
ændrede takster fra vedtaget budget 2020 til budgetbidraget for 2021, 
hvor ændringerne er af politisk karakter. Ændringer fra 20202 til 2021 af 
teknisk karakter – fx fremskrivninger og PL-regulering - er dermed ikke 
medtaget.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen samt Børne- og Ungeforvaltningen har 
indmeldt i alt fire ændrede takster fra vedtaget budget 2020 til budget-
bidraget for 2021.  
 
For Teknik- og Miljøforvaltningen drejer det sig om tre takster omhand-
lende indsamling af affald ved husholdninger. Stigningen skyldes øget 
sortering, som betyder stigende mængder og dermed også stigende 
udgifter. Den øgede sortering er en del af målsætningen i Ressource- 
og Affaldsplan 2024, som er besluttet af Borgerrepræsentationen den 
13. december 2018. 
 
Børne- og Ungeforvaltningen har en ændret takst, der omhandler øget 
forældrebetaling for fritidsinstitutioner for 6-9-årige. Takststigningen 
blev besluttet af Borgerrepræsentationen i forbindelse med budgetaf-
tale 2020.  
 
Nye takster i budgetbidrag for 2021 
Skema 3 i bilag 1 indeholder en samlet oversigt over forvaltningernes 
planlagte nye takster i budgetbidraget for 2021 i forhold til takstkatalo-
get fra budget 2020.  
 
Forvaltningerne har indmeldt 12 nye takster i deres budgetbidrag for 
2021. Kultur- og Fritidsforvaltningen har indmeldt syv nye takster, mens 
Teknik- og Miljøforvaltningen har indmeldt fem nye takster.  
 
For Kultur- og Fritidsforvaltningen drejer det sig om en ny takst for en-
tré på det nye Københavns Museum, to takster, som ikke er nye, men 
som ikke tidligere har været vist i takstkataloget, samt fire takster, der er 
medtaget, da forretningscirkulæret Indtægter stiller krav om dokumen-
teret grundlag for prissætning af alle forvaltningens tilbud. Det drejer 
sig om takster for udlån af idrætsfaciliteter, udlån af faciliteter i La Fit 
motionscenter og Grøndal Multicenter samt takster for udlån af lokaler. 
De to takster, som ikke er nye, men som ikke har været medtaget i takst-
kataloget før, omhandler indbringelse af sager for Huslejenævn, Anke-
nævn og Beboerklagenævn samt et tillægsgebyr i forbindelse med sa-
ger i huslejenævnet.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har indmeldt fem nye takster, der alle hø-
rer under kategorien ’Afgift for råden over offentligt vejareal’. Det drejer 
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sig om vareudstilling, udeservering, mobilt gadesalg, stadepladser og 
filmoptagelser. Taksterne har før været i takstkataloget, men en tidligere 
politisk beslutning vedrørende afgiftsfritagelse for de fem takster udlø-
ber ved udgangen af 2020, hvorfor de igen vil optræde i takstkataloget.  
 

Bilag 
Bilag 1 – Samlet overblik over alle takster 
Bilag 2- Takstkatalog 2020 
Bilag 3 - Takstkatalog til budgetforslag 2021 
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